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Komentarz walutowy: EUR/USD – brak jasnej odpowiedzi o przyszłość 
 

Kurs EUR/USD, który w nocy wzrósł z poziomu 1,5460 do 1,5540 dolara, w czasie godzin 
europejskich znalazł się pod presją sprzedających, po godzinie 11-tej ponownie wracając w okolice 
poziomów z wczorajszego zamknięcia. 
 Impulsem do osłabienia euro w relacji do dolara była wypowiedź Lorenzo Bini Smaghi z 
Europejskiego Banku Centralnego oraz silny spadek indeksu koniunktury instytutu ZEW. 

Przedstawiciel ECB powiedział, że podwyżka stóp procentowych o 25 punktów bazowych do 
4,25 proc. wystarczy, żeby zapewnić stabilizację cen. To nieco zmniejszyło oczekiwania na 
zdecydowane zaostrzenie polityki monetarnej w strefie euro, w odpowiedzi na majowy wzrost inflacji 
HICP do rekordowego poziomu 3,7 proc. rok do roku. 

Takie oczekiwania może też zmniejszać publikacja indeksu ZEW. Ten obrazujący nastroje 
wśród niemieckich analityków i inwestorów instytucjonalnych indeks, w czerwcu spadł do -52,4 pkt. z -
41,4 pkt. miesiąc wcześniej. Jest to najniższy odczyt tego indeksu od grudnia 1992 roku. Rynek 
tymczasem oczekiwał odczytu o 10 pkt. wyższego. 

Oba wymienione impulsy, jakkolwiek osłabiły euro w relacji do dolara, to nie przesądzają 
jeszcze o tym na jakim poziomie zakończy dzień kurs EUR/USD. O tym zdecyduje duża grupa 
publikowanych dziś amerykańskich danych makroekonomicznych. 

Inwestorzy dowiedzą się jak w maju kształtowała się inflacja PPI, dynamika produkcji 
przemysłowej, wykorzystanie potencjału produkcyjnego oraz sytuacja na rynku nieruchomości. Dane 
te będą analizowane pod kątem ostatnich publikacji prasowych, które poddają w wątpliwość, 
oczekiwane przez rynki finansowe gwałtowne podwyżki stóp procentowych przez Fed w końcówce 
roku (z 2 proc. do 2,75 proc.). Washington Post wprost napisał, że Fed nie ma w planach podwyżek 
stóp procentowych, gdyż bardziej niż inflacją, martwi się sytuacją gospodarczą. 

Losy dzisiejszego dnia na rynku eurodolara powinny rozstrzygnąć się najpóźniej po godzinie 
15:15, gdy zostanie opublikowany ostatni raport z USA. Wtedy też może zdecydować się to, w którą 
stronę podąży kurs EUR/USD w najbliższych tygodniach. Dziś bowiem może się zdecydować, czy na 
wykresie dziennym tej pary zostanie utworzona kilkumiesięczna, zapowiadająca spadki do 1,48 dolara, 
formacja głowy z ramionami? Czy też może, podobnie jak to ma miejsce w ostatnich tygodniach, 
kontynuowany będzie trend boczny, który można zamknąć przedziałem 1,53-1,59 dolara.   

O godzinie 12:35 za euro trzeba było zapłacić 1,5499 dolara. 
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